- 9- Tantavî, *el-Cevâhir fi Tefsiri'l-Kur'an*, Mısır 1350/193, I, 3. Krş: Ethem Ruhi Fiğlalı, *İtikadi İslam Mezhepleri Tarihi*, Ankara 1990,21.

- 10- Nahl, 16/44.
- 11- Sâd, 38/29.
- 12- Muhammed, 47/24.
- 13- Mü'minûn, 23/68.
- 14- Alü İmran, 3/7.
- 15- Kamer, 54/17, 32.
- 16- Fahrüddin er-Râzî, Mefatihu'l-Gayb, İstanbul 1257/1841, 2, 598; Muhammed Hudarî Bey, Usûlü'l-Fıkh, Mısır 1962, 141; M.H.Yazır (Elmalılı), Hak Dini Kur'an Dili, İstanbul 1935, 1, 29.
- 17- Taberi, Camiu'l-Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an, Mısır 1954, I, 191; Mustafa Çetin, Kur'an-ı Kerim'i Anlama Usûlü, İzmir 1980, 121.
- 18- Elmalılı, a.g.e., Mukaddime, 16.
- 19- Ahmed Emin, Fecru'l-İslam, Mısır, 1965, 196.
- 20- Mustafa Reşit Belgesay, Kur'an Hükümleri ve Modern Hukuk, İstanbul 1963, 113.
- 21- Bakara, 2/219.
- 22- Bakara, 2/266.
- 23- Alü İmran, 3/190.
- 24- En'âm, 6/50.
- 25- A'raf, 7/184.
- 26- A'raf, 7/185.
- 27- Rûm, 30/8.
- 28- Rûm, 30/9.
- 29- Rûm, 30/21.
- 30- Rûm, 30/24.
- 31- Rûm, 30/50.
- 32- Târik, 86/6.

33- Ankebût, 29/43.

34- Ebu Abdillah Muhammed, el-Hakimü't-Tirmizi, Nevadiri'l-Usûl fi Ma'feti Ehadisi'r-Rasûl, İstanbul 1293/1876, 241.

35- Ahmed Hamdi Akseki, İslâm, İstanbul 1966, 329.

36- Ebû Dâvûd, Sünen, Mısır 1952, 2, 428; İbn Kayyim el-Cevziyye, İlâmü'l-Muvakkîin an Rabbi'l-Alemin, Dihli 1313/1895, 1, 251. Müceddit: Bir şeyi yenileyen demektir. Din konusunda ise: Zamanın şartlarına göre, dinin teferruâtı ile ilgili hususlarından bazılarını yeniden anlaşılır hale getirerek dinamizm sağlayan kişidir.

37- Ebû Dâvûd, a.g.e., 2,272; Mansur Ali Nâsif, et-Tâcu'l-Câmiu li'l-Usul fi Ehadisi'r-Rasul, Mısır 1351/1932,3,59.

45- Mustafa Çetin, a.g.e., 112 vd.

46- Taberi, Tefsir, 1 , 37, Arthur Jeffery, Mukaddemetân, Mısır 1954, 263; İbn Kesir, Tefsir, 1, 6.

47- Taberi, Tefsir, 1, 35, 36. Krş.: Serahsî, Mabsût, Mısır 1331/1915, Beyrut, 1, 199, 200.

48- Kastallanî, İrşadü's-Sârî, Mısır 1307/1889, 7, 476; Aynî, Umdetü'l-Karî, İstanbul 1308/1890, 9, 350.

49- Buhârî, a.g.e., 4, 166,6,115.

50- Suyûtî, İtkan, 2, 179.

51- Bakara, 2/164; Ra'd, 13/2; İbrahim, 14/33.

52- M.A.Ersoy, Safâhât, İstanbul 1989, 225 (Süleymaniye Kürsüsünde "Çin ve Mançuryada", ikinci kitap.)

Tefekkürle ilgili ayetlerin geniş manaları için bkz.: Matürîdî, Te'vilâtü Ehli's-Sünne, Topkapı/Medine, No: 180, varak: 639b, 640a; Taberî, Tefsîr, 26,57,58; Zemahşeri, el-Keşşaf an Hakaiki't-Tenzil, Beyrut 1306/1986.1, 402-404; F.Razî, Mefatihü'l-Gayb (yeni) Tahran ts., 7, 58-60; Alûsî, Rûhu'l-Maânî, Beyrut ts., 23/189; Kasımî, Mehasinu't-Te'vîl, Mısır ts., 10, 3812; Tûsî, et-Tibyân fi Tefsiri'l-Kur'an, Dâru ihyai't-Türâsi'l-Arabi, ts., 8,558; et--Tabrasî, Mecmau'l-Beyan fi Tefsiri'l-Kur'an, Tahran 1390/1966,9,104; Kurtubî, el-Cami li Ahkami'l-Kur'an, Kahire 1387/1967, 14,8,9; Muhammed Abdüh-M.Reşid Rıza, Tefsiru'l-Kur'ani'l-Hakim (el-Menar), Mısır 1366/1946, 3,70; Muhammed Hüseyin et-Tabatabaî, el-Mizan fi Tefsiri'l-Kur'an, Menşûrâtu Cemââtu'l-Müfessirin, Kum ts., 16, 157,158; Süleyman Ateş, Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tesiri, İstanbul 1990, 7,11; Şevkânî, Fethu'l-Kadir, Mısır 1383/1964, 1,163, Akıl ve düşünce ile ilgili geniş bilgi için bkz: Watt (terc.: Ethem Ruhi Fiğlalı) İslam Düşüncesinin Teşekkül Devri, Ankara 1981; Mehmet Aydın, Din Felsefesi, İzmir 1987; M.Horten, Felsefe, İslam Ansiklopedisi, İstanbul 1945, 4,540-546; Baron Carra De Vaux, Les Penseurs de L'İslam, Paris 1921, I-IV.